
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001378E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de fontanería y albañilería Tercio Armada

Suministro de material de fontanería y albañilería Tercio ArmadaDescripción 
Valor estimado del contrato 49.586,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,76 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.
44115100 - Cañerías.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44115210 - Materiales de fontanería.
44410000 - Artículos para baño y cocina.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El adjudicatario tendrá un plazo de siete días naturales desde la petición de los materiales objeto del
presente contrato. Fecha límite: Hasta el 31 de diciembre de 2024 o agotar el crédito (lo que suceda antes).Según
cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

DESCUENTO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

La mesa propone la adjudicación a la empresa siguiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Albañilería

TEAR - SUMINISTROS DE MATERIAL DE FONTANERÍA Y ALBAÑILERÍA - LOTE 2: ALBAÑILERÍADescripción 
Valor estimado del contrato 28.925,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL TOLEDO COCA, S.L.
NIF B11011707
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TkhAsY%2BK5OVImtZ0Kt3h2jj5ni50jtzxFU1hUE1jbowM%2BxiFXXmtiTHMSVxIpC8Rd8avoYBWr54uE5dJXoJkoYhwrkLuiMJcd0to9ytlHHl7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

SAN MARCOS, 131
(11100) SAN FERNANDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.925,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.999,98 EUR.

Motivación

Motivación Al ser esta la empresa que presenta la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8NtbrbE3ORxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014105625 |  2024-000943917 | Thu, 05 Sep 2024 13:25:38:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77380486699361468563669720895735047496 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8NtbrbE3ORxseVhcqrkhw%3D%3D

